МБОУ «ПОДГОРЕНСКИЙ ЛИЦЕЙ ИМЕНИ Н.А. БЕЛОЗОРОВА»
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
«30» августа 2021 г. № 172-общ.

«Об утверждении Перспективного плана занятий по изучению мер
пожарной безопасности с учащимися»

В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 г №69-ФЗ «О пожарной
безопасности» в редакции от 27 декабря 2019 г; Федеральным законом от 30
декабря 2009г №384-Ф3 "Технический регламент о безопасности зданий и
сооружений" в редакции на 02.07.2013 г; Федеральным Законом РФ от 22.07.2008
г №123-Ф3 «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» с
изменениями и дополнениями от 27.12.2018г., Постановлением Правительства РФ
от 16 сентября 2020 г № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима
в Российской Федерации»; Приказом МЧС РФ от 12.12. 2007 г. № 645 «Об
утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной
безопасности работников организаций» в редакции от 22.06.2010 г;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перспективный план занятий по изучению мер пожарной
безопасности с учащимися» в МБОУ «Подгоренский лицей имени Н.А.
Белозорова»» (приложение 1).

2. Себелеву Сергею Николаевичу, ответственному за пожарную безопасность в
учреждении, довести данный приказ до всех классных руководителей
учреждения.

Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе Хромину Людмилу Викторовну и ответственного за
пожарную безопасность Себелева Сергея Николаевича.

Директор учрежд< У A.M. Гринёв

isMj, С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу по учреждению

от 30.08.2021 г. № 172-общ.

Перспективный план занятий по изучению мер пожарной безопасности
с учениками в МБОУ «Подгоренский лицей имени Н.А. Белозорова»

на 2021-2022 учебный год

1. План работы с учащимися 1-4-х классов

Сроки
проведения

Формы работы Сроки
проведения 1-й класс 2-й класс 3-й класс 4-й класс

Сентябрь Классный час «План эвакуации и знаки пожарной безопасности»

Ноябрь Сюжетно-ролевая игра «Правила поведения людей при обнаружении пожара»

Январь Конкурс рисунков «Я пожарный»

Март
Общешкольное мероприятие «Экстренная эвакуация учащихся,
преподавателей и технических работников из-за возникновения возгорания на
втором этаже здания школы. Тушение условного пожара»

Май Творческое занятие на тему «Что нужно делать, если возник пожар»

Август Общешкольный тематический урок ОБЖ

2. План работы с учащимися 5-9-х классов

Сроки
проведения

Формы работы
Сроки

проведения 5-й класс 6-й класс 7-й класс 8-й класс 9-й класс

Сентябрь Демонстрация с последующим обсуждением фильмов на противопожарную
тематику

Ноябрь Лекция «Правовые основы пожарной безопасности»

Январь Конкурс рисунков «Я пожарный»

Март
Общешкольное мероприятие «Экстренная эвакуация учащихся, преподавателей
и технических работников из-за возникновения возгорания на втором этаже
здания школы. Тушение условного пожара»

Май Классный час на тему «Сбереги себя сам»

Август Общешкольный тематический урок ОБЖ

3. План работы с учащимися 10-11-х классов

Сроки
проведения

Формы работы Сроки
проведения 10-й класс 11-й класс

Сентябрь Лекция и практическое занятие «Системы автоматического пожаротушения и
пожарной сигнализации»

Ноябрь Беседа «Профессия - пожарный»

Январь Инструктаж на тему «Способы самоспасения жизни пострадавших при пожаре»

Март
Общешкольное мероприятие «Экстренная эвакуация учащихся, преподавателей
и технических работников из-за возникновения возгорания на втором этаже
здания школы. Тушение условного пожара»

Май Спортивная эстафета «Сильные, смелые, ловкие»

Август Классный час и практическое занятие «Организация противопожарного режима
в школе и ответственность за нарушение правил пожарной безопасности»